
 

COMUNE DI POVOLETTO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

Nr. 10 Reg. Del.  COPIA  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Oggetto: ALIQUOTA ADDIZIONALE IRPEF PER L'ANNO 2019 . CONFERMA 

 
 
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di marzo alle ore 20:00, nella Sala 
Comunale, in seguito a convocazione, disposta con invito scritto e relativo Ordine del Giorno 
notificato ai singoli Consiglieri in tempo utile, si è riunito il Consiglio Comunale. 
 
Seduta pubblica di 1^ convocazione. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 

ROMITO ANDREA  P GARDELLINI MICHELE  P 
CECUTTI TIZIANO  P CECUTTI NICOLA  P 
MARCHINA PAOLO  P FLORAN CLAUDIO  P 
SARA ALESSANDRO P CORNELIO LUCA  P 
FORNASIER ALESSANDRO P VIDONI ANDREA  A 
CATTAROSSI ELISABETTA  P SGUAZZERO LUCA  P 
BERTOLUTTI CLAUDIO  P BELTRAME LORENA  P 
BALLICO PIETRO  P PICCO FLAVIO  P 
MERLUZZI LORENZO  P   

   
Presenti   16 - Assenti    1 
 
Partecipa il Segretario Comunale VAZZAZ ALFREDO 
 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor ROMITO ANDREA 
nella sua qualità di SINDACO , ed espone l’oggetto iscritto all’Ordine del Giorno e su questi il 
Consiglio Comunale adotta la seguente DELIBERAZIONE : 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 28-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO 
 
                                                 

PARERI ALLEGATI PARTE INTEGRANTE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
CONSILIARE  N. 10 DEL  28-03-19 

 
 
Ufficio:  RAGIONERIA  
 
 

  
 
 

PARERE  TECNICO 
Art.49 comma 1del Tuel del 18.08.2000, n.267 
Parere Tecnico Favorevole 
 
 
 
Povoletto, li 22-03-19      Il Responsabile Servizio 

     f.to VAZZAZ ALFREDO 
 

 
 

PARERE  CONTABILE 
Art.49 comma 1del Tuel del 18.08.2000, n.267 
Parere Contabile Favorevole 
 
 
 
Povoletto, li 22-03-19      Il Responsabile Servizi Finanziari 
        f.to VAZZAZ ALFREDO 
 
 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 28-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO 
 
                                                 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO  l’art. 48, comma 10, della legge n. 449 del 27 dicembre 1997; 
 
VISTO  l’art. 1 del D.Lgs. n. 360 del 28 settembre 1998; 
 
VISTA  la delibera del  Consiglio comunale n. 9 del 19.02.2007 con cui è stato approvato il 
Regolamento comunale per l’applicazione dell’addizionale comunale all’Irpef prevedendo 
l’applicazione dell’aliquota nella percentuale dell’0,4%; 
 
RICHIAMATO  il Titolo II - “PROGRAMMAZIONE E BILANCI” del T.U. Decreto Legislativo 
267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
RITENUTO  di confermare per il 2019 l’addizionale IRPEF prevista con Regolamento e fissata 
nella misura complessiva dello 0,4 %; 
 
VISTI  i pareri espressi a sensi dell'art. 49 del .D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO  lo Statuto comunale; 
 
VISTO  il regolamento comunale di contabilità; 
 
 

P R O P O  N E 
 
1. di confermare per l’anno 2019 l’addizionale comunale IRPEF nella misura dell’0,4% fissata con 

Regolamento comunale approvato dalla deliberazione del consiglio comunale n. 9 del 
19.02.2007; 

 
2. di dare mandato al responsabile del servizio finanziario affinché provveda agli adempimenti 

propedeutici alla pubblicazione della presente deliberazione nel sito del Ministero dell’Economia 
e delle Finanze, come stabilito nel D.M. 31 maggio 2002. 

 
3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 17, comma 12 lettera a) 

della L.R. 24.05.2004 n. 17. 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista la proposta di deliberazione a fianco riportata; 
 
Visti: 

- il parere di regolarità tecnica favorevole espresso, dal Responsabile del servizio 
interessato, sulla proposta; 

- il parere di regolarità contabile favorevole espresso, dal Responsabile del servizio 
finanziario, sulla proposta; 

 
Atteso che gli interventi dei Consiglieri sono inseriti a verbale per il tramite della registrazione 
elettromagnetica ai sensi dell’art. 18 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio 
Comunale; 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 28-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVOLETTO 
 
                                                 

Il Sindaco cede la parola all'Assessore Sig. Ballico Pietro per l'illustrazione della proposta in esame; 
Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese, 
 

d e l i b e r a 
 
di approvare la proposta di cui a fianco, che si intende integralmente richiamata. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 17, comma 12 lettera a) 
della L.R. 24.05.2004 n. 17. 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 28-03-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI POVOLETTO 
 
                                                 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
               IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO  
f.to  ROMITO ANDREA f.to VAZZAZ ALFREDO 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
 
Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione E’ STATA  affissa all’Albo Pretorio e vi 
rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 02-04-2019 al 17-04-2019 
 
 
Addì 02-04-2019 
       L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

f.to RIZZI GIORGETTA 
 
 

ESECUTIVITA’ E COMUNICAZIONE 
 
 
   Esecutiva dalla sua data. 
   Esecutiva decorso il termine di pubblicazione (quindici giorni) 

 Esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 
 La presente deliberazione è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data  
 Sono pervenuti reclami e/o denuncie e/o richieste di controllo 

 
Addì 02-04-2019 
       IL RESPONSABILE INCARICATO 

f.to RIZZI GIORGETTA 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
Addì 02-04-2019 
 
       IL RESPONSABILE INCARICATO 

RIZZI GIORGETTA 


